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Kære Helle Thorning-Schmidt! 

Vi skriver til dig af to grunde.  

For det første for at ønske tillykke til både dig og din nye regering.  

Vi er sikre på, I vil gå til opgaverne med begejstring og virkelyst, også selv om de økonomiske 
konjunkturer, der er grundlæggende for vores velværd, kunne have været bedre. 

For det andet vil vi minde om, at der er en række uløste problemer på ældreområdet, som vi mener bør 
trækkes frem, ikke mindst fordi ældre og ældres vilkår har fyldt forbavsende lidt i valgkampen. 

Men inden da, vil vi understrege vores tilfredshed med, at regeringen generelt synes at ville gøre op 
med det regeltyranni og den overudviklede trang til kontrol, der desværre er blevet fremherskende de 
senere år. Vi ser frem til, at I skaber et fornuftigt grundlag for, at den pleje, ældre kan tilbydes, når det 
er påkrævet, ikke længere skal præges af stopur og stive regler. 

Vi er også meget tilfredse med, at sundhedsministeren agter at genskabe i hvert fald noget af den lighed, 
der så skammeligt er gået tabt i sundhedsvæsenet og at skatteministeren understreger, at den omfattende 
skattereform, der forestår, skal have social balance. Vi tager det som et tilsagn om, at hvis skatten på 
arbejde nedsættes og erstattes af afgifter, bør de svagest stillede ældre kompenseres for den ekstra 
udgift, de pålægges. 

De økonomisk svagest stillede ældre er ikke mindst dem, hvis indkomst kun består af folkepensionen og 
lidt ATP.  Mange af dem er regulært fattige. Deres forbrugsmuligheder er gennem de sidste mange år 
sakket voldsomt bagud i forhold til andre samfundsgruppers. Det bør der rettes op på, og det bør ikke 
være i form af småjusteringer af ældrechecken. Vi ønsker denne almisseprægede fattigdomsydelse 
afskaffet, sæt dog i stedet pensionstillægget op til et anstændigt niveau.  

Vi tror, man skal kalde en spade for en spade, hvis det problem skal løses. Det kan ikke nytte noget at 
fedtspille med fattigdomsbegrebet, som jeres forgængere gjorde. Barokke påstande om, at fattigdom har 
med alt andet end økonomi at gøre, bør afløses af nogle fattigdomskriterier, vi kan forholde os til. Det 
glæder os, I i regeringsgrundlaget signalerer forståelse for dette. 

De langtidsmedicinske patienter er en anden gruppe, som i højeste grad trænger til forbedrede vilkår. Vi 
er glade for at ventetidsgarantien beholdes, men vi har også forståelse for, at der i nogle tilfælde 
dispenseres. Men medfører det en besparelse, henstiller vi, at pengene bruges på,  at de 
langtidsmedicinske patienter får bedre og mere  menneskeværdige vilkår. 

Jeg vil til slut nævne et par meget væsentlige ønsker, vi har til rammerne for vores egne arbejdsvilkår: 

Størstedelen af vores arbejde for ældre finansieres af driftstilskud fra Tips og Lottopuljen. Den ordning 
fungerer fortræffeligt, og vi henstiller, at driftsstøtten bevares og hverken helt eller delvis afløses af 
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projektstøtte. Det vil være ødelæggende for både kontinuiteten i vores arbejde og vores samarbejde med 
andre ældreorganisationer. 

Endelig har vi et stærkt ønske om, at I hjælper med at værne om den frie frivillighed, som den 
praktiseres i Pensionisternes Samvirke og andre organisationer. I Samvirket har vi på landsplan flere 
tusinde frivillige. De arbejder af lyst, og de skal ikke styres af beslutningstageres aktuelle ønsker om at 
iværksætte projekter, de eventuelt måtte finde interessante at afprøve i offentligt regi. 

 

Med venlig hilsen 
PENSIONISTERNES SAMVIRKE 

 
 
Jørgen Fischer 
Landsformand  
 
 
 


